

Nr 301.

Av herr Hagård m. fl., *angående sättet för utbetalning av de allmänna barnbidragen m. m.*

I 13 § lagen om allmänna barnbidrag stadgas att barnbidragen skola utbetalas genom barnavårdsnämndernas försorg. Kungl. Maj:ts kungörelse med vissa bestämmelser angående tillämpningen av nämnda lag giver närmare föreskrifter om förfaringsättet vid utbetalandet av barnbidragen.

Den utredning, som före propositionens avlämnande, verkställdes av inom socialdepartementet tillkallade sakkunniga (SOU 1946:89) förordade ett centralt utbetalningssystem. Den framlagda propositionen nr 220/47 föreslog emellertid en lokal utanordning av bidragen. Remissinstanserna anslöto sig i princip med få undantag till de sakkunnigas förslag. I en motion nr II: 419 hemställes bl. a. »att riksdagen måtte besluta, att utbetalningen av de allmänna barnbidragen och utskrivningen av barnbidragsanvisningarna skola ske centralt, förslagsvis genom postverket».

Sammansatta stats- och andra lagutskottet framhöll i sitt yttrande, att utskottet icke ansåg sig kunna tillstyrka att vid barnbidragssystemets införande utbetalningen av bidragen ordnas centralt. Ur vissa synpunkter skulle dock ett centralt utbetalningssystem måhända vara att föredraga framför ett lokalt. Utan att taga ställning till detta spörsmål förutsatte utskottet, att frågan om centralt eller lokalt utbetalningssystem senare gjordes till föremål för ytterligare överväganden. Detta ställningstagande motiverades av att vid lagstiftningens beslutande utbetalningen av barnbidragen icke skulle fördröjas.

Det nuvarande systemet föranleder ett betungande arbete och betydande kostnader för de kommunala organen. Den fördyring av utbetalningarna detta system enligt vår mening innebär och den arbetskraftsbesparing, som genom ett annat förfarande borde kunna göras, torde väl motivera en omprövning av systemet för utbetalningarna av barnbidragen. De erfarenheter, som vunnits sedan gällande ordning började tillämpas, böra utgöra en god grund för denna omprövning, vid vilken lämpligen statens organisationsnämnd bör kunna medverka.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t med beaktande av de i denna motion anförda synpunkterna ville taga frågan om sättet för barnbidra-

gens utbetalande och barnbidragsanvisningarnas utskrivande under förnyad prövning samt snarast möjligt förelägga riksdagen förslag i frågan.

Stockholm den 26 januari 1950.

Alarik Hagård.

Harald Andersson

Märta Boman.

Karin Wetterström.

i Dunker.